МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»

(ТГПУ)

ПРОТОКОЛ

09.02.2024 №20

заседания конкурсной комиссии по назначению

повышенной государственной академической `

стипендии в 2023/2024 учебном году

Председатель — Макаренко А.Н. ы

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Богданова А.Г., Вакурин А.Н., Дроздецкая И.А., Каракулова О.В..,

Колесникова Е.В., Лежнина Л.В., Начарова А.Д., Павлюченко С.А., Пенская Ю.К.,

Пеньдяк К.Д., Полева Е.А., Пронькин М.Ю., Садиева М.С., Семенова Н.А., Фатеев А.В.,

Юрченкова О.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О назначении повышенной государственной академической ОБиПЕвдЕН обучая во

втором семестре 2023/2024 ‘учебного года.

Доклад ректора Макаренко А.Н.

СЛУШАЛИ: Макаренко А.Н. — о результатах рассмотрения заявлений соискателей на

получение повышенной государственной академической стипендии во втором семестре

2023/2024 учебного года, как имеющих достижения в учебной, научно-исследовательской,

общественной, - культурно-творческой `и спортивной деятельности, ° согласно

постановлению Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390.

Всего на конкурс подано от обучающихся 145 личных дел по следующим

номинациям:

— за достижения в учебной деятельности — 43 заявления:

— за достижения в научно-исследовательской деятельности — 29 заявлений;

— за достижения в общественной деятельности — 61 заявление;

— за достижения в культурно-творческой деятельности - 17 заявлений;

— за достижения в спортивной деятельности — 11 заявлений.

РЕШИЛИ:

Признать победителями в конкурсе на получение повышенной государственной

академической стипендии следующих обучающихся:

1. За достижения в учебной деятельности:

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт,

группа
Булько Анастасия Андреевна ФМФ, 401

2 Истомина Татьяна Дмитриевна ФКИ, 1002

к. Кильб Маргарита Эдуардовна ИФФ, 701

4 Корнющенко Лидия Андреевна ФПС, 805

5 Марьина Арина Владиславовна БХФ, 193

6 | Пидогина Ульяна Александровна ТЭФ, 1113 —_

7 |Радюк Глеб Валерьевич — ИМС, 213

8 Черкашина Алина Николаевна `ИФКС. 591

9 Чуркина Елена Владимировна ФДиНО, 611

2. За достижения в научно-исследовательской деятельности:. |

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт,

группа
1 Байдагулова Татьяна Алексеевна ИФФ, 14/331М

2 Гатина Елена Евгеньевна ТЭФ, 1101

3 Дудин Станислав ИФФ, 394

4  Коломейцева Татьяна Сертвенна ИФФ. 329М

5 |Корехова Анна Романовна ТЭФ, 1111

6 Кузьмина Алина Ильгаровна ИИЯМС, 214

7 Левченко Валерия Андреевна ТЭФ, 721

_8 Ли Анастасия Сергеевна ИРПО. 729М

9 Логвиненко Елена Евгеньевна "ТЭФ, ПИ

10 |Ломовская Софья Анатольевна ТЭФ, 14/731М

1] |Матевосян Тигран Вартанович ТЭФ, 1101

12 .| Матросова Кристина Викторовна ИРПО, 729М

13 | Мирошниченко Екатерина Евгеньевна ТЭФ, 723

14 |Ноткина Виктория Олеговна ТЭФ, 1191

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося. Факультет/институт,

РЕ _ группа
15 |Романчев Дмитрий Анатольевич ИФФ, 304

16 Слободенюк Алена Игоревна ТЭФ, 1101

17 | Сомова Мария Александровна ТЭФ, 723

18 |Филипченко Сергей Алексеевич БХФ, 104

19 | Фомина Виктория Евгеньевна. ТЭФ, 721

20 | Шталина Екатерина Сергеевна 'ФМОФ, 403

. За достижения в общественной деятельности:

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт,

группа
1 степени

1 Александрова Валерия Александровна ИИЯМС, 222

2 Байгулова Дарья Александровна ИРПО, 729М

3 Бобкова Екатерина Алексеевна ФДиНО, 621М

4 Войтенко Николай Артёмович - -.| ИИЯМС, 219

5 Герасимова Екатерина Евгеньевна | ФМФ, 491

6 Герасимова Татьяна Евгеньевна ФДинНО, 692

7 Герц Анастасия Андреевна ФМФ, 491

8 | Гончаров Максим Сергеевич ИФФ, 392

9 Казакова Александра Евгеньевна ФПСО, 815

10 | Комарова Мелания  Даниловна ИМС, 219

11 | Митина Елизавета Владимировна ИИЯМС, 203

12. Начарова Анастасия Денисовна _ИРПО, 1431М

13 | Панова Вероника Витальевна ИИЯМС, 291

14 | Пеньдяк Карина Денисовна ИРПО. 1431М

15 | Пешкичева Ирина Юрьевна ИФФ, 301

16 | Сандрикина Анна Михайловна ТЭФ, 711

17. орнжедий оф  ЕОЕВЫА ФПСО, 813

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт, |

. _ т-. =“. группа |

18 | Смирнова Екатерина Юрьевна ИФФ, 311

19 | Филиппова Лейла Саидовна | ИИЯМС, 293

20 | Чайковская Анастасия Ивановна ИРПО, 1431М

21 Юткина Диана Сергеевна | ФПСО, 803

| — 2 степени | -

_ № ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт,

группа
1 Аббасова Диана Миргамидовна ФМФ, 412

2 Андреева Арина Андреевна ФПСО, 803

3 | БАрлийя Е ИаАнаеса Вайдиыивощеа ФПСО, 813

4 Бир Мария Павловна ТЭФ, 1115

>. Вазанова Арина Егоровна ИИЯМС, 223

6 Жичица Данил Владимирович ФМФ, 491

7 |’Литасова Славяна Юрьёвна | ФКИ, 1003

8 Милованова Ирина ЕВоньевна ТЭФ, 1101

ь. Морозова Анастасия Андреевна ИИЯМС, 214

10 | Низанутдинов Владимир Андреевич ТЭФ, 7и

4 1 | Першина Татьяна тоНьеВна ФПСО, 813

12 | Попова Татьяна Андреевна ‚ ИРПО, 1431М

13 | Разумова.Алина Алексеевна ИРПО, 1432/3М

14 | Санникова Ксения Игоревна ФДинНО, 602

15 еиноля Алёна Игоревна .| ИФФ, 325

те Сухорослова Татьяна Игоревна ИФФ, 301

17 Филимонов Даниил Денисович ФПСО, 813

18 | Чарикова Евгения Дмитриевна ФМФ, 412

19 | Чупурова Екатерина Евгеньевна. ИФФ, 304

50  "Паманова Анастасия Вячеславовна ФДИНО, 692

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт,
Е | -” о | группа

21. | Шмидт Анастасия Андреевна ТЭФ,7и

4. За достижения в культурно-творческой деятельности:

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт,

группа

. 1 ЗБеркутова Анастасия Николаевна | ФКИ, 1031М

2 -Бокор Ольга Антоновна ФКИ, 1093

3 Гельман Алиса Станиславовна ФКИ, 613

4 Кицанова Милана Сергеевна ФКИ, 1002

5 |Колбасова Валерия Александровна ФКИ, 1093

6. | Кувырзина Екатерина Максимовна ФКИ, 613

7 |Лапина Вероника Вадимовна ФКИ, 1031М

8 (| Мухамедшина Елизавета Константиновна ФКИ, 1002

9 |Попова Татьяна Викторовна ФКИ, 1002

10 |Чернова Диана Сергеевна ФКИ, 1003

11 | Штыкина Диана Дмитриевна ФКИ, 622мМ

12 |Янутова Диана Дмитриевна ФКИ, 1003

5. За достижения в спортивной деятельности: м.

№ ФИО (последнее — при наличии) обучающегося Факультет/институт,

группа
1 | Абрамова Александра Антоновна ИФКС, 501

2 |Ефимова Алина Юрьевна ИИЯМС, 219

3 |Жигулин Никита Игоревич | ИФКС, 511

4. | Кислицын Павел Дмитриевич ИФКС, 531М

5 |Коркина Наталья Олеговна ИФКС, 531М
2)

6 | Патрушев Марк Владиславович | ИФКС,522
ри :

7 | Скворцова Анна Викторовна ря ПЕ, 521М

га | : ь .

Председатель | РИ А.Н. Макаренко

Заместитель председателя комиссии 1 М.Ю. Пронькин

Члены комиссии: (Де У А.Г. Богданова

А.Н. Вакурин
28 И.А. Дроздецкая

‚2. О.В. Каракулова

И 5 , Е.В. Колесникова

`В Л.В. Лежнина

А.Д. Начарова

ый "2 ИИ С.А. Павлюченко

| феи Ю.К. Пенская

Сы" _ КД. Пеньдяк

Я-А Е.А. Полева
«ЛД / М.С. Садиева
Се Н.А. Семенова.

№1) А.В. Фатеев

сх О.Н. Юрченкова

Секретарь | | и о  Т.С. Бахнова